
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: REFATTO CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

 

COMUNE DI LAVAGNO 

PROVINCIA DI VERONA 

CULTURA E ISTRUZIONE 

 

 

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE N. 58 DEL 20/02/2024 

SERVIZI SCOLASTICI , ISTRUZIONE E CULTURA n. 3/2024 

 

OGGETTO: EVENTO DENOMINATO "EL CARNEVAL DE LAVAGNO" DI SABATO 24 
FEBBRAIO 2024. ASSUNZIONE IMPEGNI DI SPESA. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POMINI GINO 

 

Proposta Determinazione n. 5 del 09/02/2024 

Visto  

- Il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 

- Testo Unico sull'ordinamento degli enti locali e, in particolare: 

 - L'articolo 107 sulle funzioni della competenza dirigenziale e dei responsabili; 

 - Gli articoli 183 e 191 sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 

 - L'articolo 151 sull'esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

 - L'articolo 153, comma 5, in materia di pareri sull'esecutività delle determinazioni che 
comportano impegni di spesa; 

 - L'articolo 147 bis, rubricato “Controllo di regolarità amministrativa e contabile”, da attuarsi 
sia nella fase preventiva della formazione dell'atto “...da ogni responsabile di servizio ed è esercitato 
attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. Il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è 
esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria…” che successiva; 

- Il vigente statuto dell'Ente e, in particolare l'articolo 49, sulle funzioni dei responsabili; 

- Il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, l'articolo 25 sulle 
modalità di adozione degli atti di competenza dei responsabili; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: REFATTO CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- il decreto a firma del Sindaco prot. n. 5747 in data 03/04/2023 di riferimento della titolarità del 
Settore I – Pubblica Istruzione – Sport e Cultura al Dott. Gino Pomini; 

- Il regolamento vigente regolamento comunale di contabilità; 

- Il DUP per il triennio 2024 – 2026, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 12 
dicembre 2023; 

 

- Il Bilancio di previsione, per il triennio 2024 – 2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 77  del 1 dicembre 2023; 

Richiamata   

la Delibera della Giunta Comunale n. 17 del 07/02/2023 con la quale è stato approvato il programma 
della manifestazione “El Carneval de Lavagno”, prevedendo in particolare per il pomeriggio di sabato 
24 febbraio 2023, dalle ore 13:00, una manifestazione comprendente la sfilata di figuranti tra le vie 
del paese e un momento di convivialità in Piazza Vischi;  

Considerato che  

- con la soprarichiamata delibera della Giunta Comunale n. 17 del 07/02/2023 il sottoscritto 
Responsabile di servizio è stato autorizzato a procedere a formalizzare gli atti di affidamento della 
prestazione professionale dello studio Acme+ srl di Ton (TN) via Eusebio Chini12, oltre che 
dell’assistenza sanitaria da parte della “ Pubblica Assistenza Sfera” di San Bonifacio, via Praissola 
nr 4; 

Valutato il preventivo assunto a protocollo Ente nr 1126 del 22/01/2024 dello studio ACME+ con 
sede a Ton (TN) in via Eusebio Chini, 12 di € 800,00  (IVA al 22% esclusa) 

Valutato il preventivo assunto a protocollo Ente nr 1501 del 29/01/2024 da parte della “ Pubblica 
Assistenza Sfera” con sede a San Bonifacio, via Praissola nr 4 di € 200,00 (IVA esente) 

Acquisito  

- il CIG semplificato (SMART CIG) ai fini del controllo della tracciabilità finanziaria sulla prestazione 
richiesta allo studio Acme+ srl: B01E64169D e il DURC online prot. INPS_38688299 con scadenza 
il 23/03/2024; 

- il CIG semplificato (SMART CIG) ai fini del controllo della tracciabilità finanziaria sulla prestazione 
richiesta alla “Pubblica Assistenza Sfera”: B026A97B9E (non soggetta a Durc perché associazione 
di volontariato); 

Vista la necessità di procedere al pagamento dei diritti SIAE, Società Italiana degli Autori ed Editori, 
così come quantificati dal competente Ufficio Territoriale di San Bonifacio (Vr), per un importo 
complessivo di € 440,68 ( € 357,21 + 4,00 diritti di segreteria + IVA al 22% );  

DETERMINA 

1. di assumere regolare  impegno di spesa dell’importo complessivo di  € 1.616,68 cosi come 

appresso: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: REFATTO CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- € 800,00 + € 176,00 IVA al 22% (ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/1972) in favore dello studio 

Acme+ srl  per la progettazione del Piano di Safety e Security; 

- € 200,00 Iva esente in favore  al “Pubblica Assistenza Sfera ” (IVA esente) 

- € 357,21 + € 4,00 diritti di segreteria + IVA al 22%  (ai sensi dell’art. 17-ter del DPR n. 633/1972) 

in favore della S.I.A.E.; 

 

2. di imputare la spesa complessiva di € 1.616,68 nel piano dei conti integrato U.1.03.02.99.999 - 

cap. 650.1 “Attività culturali” del bilancio 2024; 

3. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2024; 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria.  
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione n. 5 del  09/02/2024; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

In ordine alla REGOLARITÀ TECNICA, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 si 
esprime parere favorevole; 

  

Il Responsabile del Servizio 

F.to: POMINI GINO 

 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del 
Comune di Lavagno  

Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 
 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

VISTA la proposta di determinazione n. 5 del 09/02/2024; 
 
DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art.6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lavagno.  Responsabile Procedimento: REFATTO CLAUDIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

In ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000 
si esprime parere favorevole; 

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: VENTURINI MARTA 
 

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del 
Comune di Lavagno  

Ai sensi dell' art. 3 del D.lgs. 39/93 - Firma autografa omessa 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTA la proposta di determinazione n.   5 del  09/02/2024 

PRESO ATTO che sulla stessa sono stati formulati i pareri di cui all'art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, come disposto 
dall'art. 6 bis della legge 241/90, dall'art. 6 D.P.R. 62/2013 e art. 4 del codice di comportamento 
aziendale; 

DETERMINA 

Di adottare la proposta di determinazione sopra riportata 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

POMINI GINO 
 

Documento Firmato Digitalmente  

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82  

(Codice dell'amministrazione digitale) 


